پس از حملات ۱۱ سپتامبر به مرکز تجارت جهانی در نیورک، طالبان به درخواست ایالات متحده آمریکا مبنی بر تحویل دادن اسامه بن لادن، رهبر پیشین القاعده و قعی ننهاد. متعاقباً در ۷ اکتبر سال ۲۰۰۱ (۱۵ مهرماه ۱۳۸۰)، ایالات متحده عملیات آزادی پایدار را آغاز نمود و حملات نظامی به افغانستان را کلید زد. در ۱۳ نوامبر ۲۰۰۱ (۲۲ آبان ۱۳۸۰) به واسطه حملات شدید ایالات متحده و حمایت مجاهدین کنترل کابل پایتخت افغانستان از دست طالبان خارج شد. اگرچه تصور می شد که طالبان و القاعده نابود شدند، لکن بر خلاف عامه مردم و نخبگان، مجدداً به صحنه سیاسی افغانستان بازگشتند.